Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя
общеобразовательная школа»

ИНН 2456006877, ОГРН 1032401480100, КПП 245601001
662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы, 1, Тел.8(39155) 96-5-37

sohnovka@mail.ru, http://sohnovka.ucoz.ru/

Передан через Диадок 15.06.2022 07:53 GMT+03:00
bfc838f4-3e31-4f3f-a90f-d3f2ef44f3e8

Страница 1 из 4

ПРИКАЗ

01.09.2023 №61

Об утверждении комплекса мер «дорожной

карты» по созданию центра «Точка роста» в

2023 году

В целях реализации регионального проекта Красноярского края

«Современная школа», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденного

распоряжением Правительства Красноярского края от 12.01.2021 № 3-p,

руководствуясь Уставом ОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и

функционированию в образовательной организации центра

образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор школы О.Н.Сергеева

Передан через Диадок 25.04.2024 06:38 GMT+03:00
32ed5162-6aa0-4a24-af2c-c89df294329c

 Страница 1 из 5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя
общеобразовательная школа»

ИНН 2456006877, ОГРН 1032401480100, КПП 245601001
662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы, 1, Тел.8(39155) 96-5-37

sohnovka@mail.ru, http://sohnovka.ucoz.ru/

Передан через Диадок 15.06.2022 07:53 GMT+03:00
bfc838f4-3e31-4f3f-a90f-d3f2ef44f3e8

Страница 2 из 4

Приложение
к приказу директора МБОУ «Сохновская
СОШ»

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в
образовательной организации центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

№ Мероприятия Ответств енный Результат  Сроки
выполнения

1. Назначение на уровне Директор МБОУ Издан приказ   зНе позднее 01.
 ОО куратора, «Сохновская  09.2023 г.
 ответственного за СОШ» - Сергеева

 создание и О.Н.

 функционирование

 центра «Точка роста»

2. Р азработка и
утверждение на уровне
ОО НПБ по созданию и
функционированию
центра «Точка роста»:

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н.

Издан приказ   Не позднее 01.
09.2023
г.

-приказ о создании
центра «Точка роста»;

- об утверждении
Положения о Центре
«Точка роста»;

3. Создание на
официальном сайте ОО
страницы «Точка
роста»: информация об
образовательных
программах,
оборудовании, плане
работы, педагогическом
коллективе, режиме

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н.

Елибаева Ш.Б.

Издан приказ,

Страница на
сайте.

Не позднее 01.
09.2023 г.

Передан через Диадок 25.04.2024 06:38 GMT+03:00
32ed5162-6aa0-4a24-af2c-c89df294329c

 Страница 2 из 5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя
общеобразовательная школа»

ИНН 2456006877, ОГРН 1032401480100, КПП 245601001
662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы, 1, Тел.8(39155) 96-5-37

sohnovka@mail.ru, http://sohnovka.ucoz.ru/

Передан через Диадок 15.06.2022 07:53 GMT+03:00
bfc838f4-3e31-4f3f-a90f-d3f2ef44f3e8

Страница 3 из 4

 занятий, проводимых
мероприятиях и др.

4.
Р

азработка и
утверждение
«медиаплана» по
освещению
деятельности центров

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н.

Издан приказ  Не позднее 01.
09.2023 г.

5.
В

несение изменений в
ООП, рабочие
программы педагогов по
предметам «Химия»,
«Физика», «Биология»,
план и модули
внеурочной
деятельности
естественнонаучного
цикла, программы,
модули
дополнительных
общеразвивающих
программ;

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н..

Издан приказ.

Разработаны
рабочие
программы по
предметам.

Не позднее 01.
09.2023 г.

6. \ Сформирован и
согласован
инфраструктурный лист

Муниципальный
координатор

Издан приказ
Согласовано
отдельному
графику

7.  Объявлены закупки
товаров, работ, услуг
для создания центров
«Точка роста»

Единый заказчик  Извещение
о
проведении
закупок

Не позднее
01.09.2023 г.

8.  Разработка проекта
зонирования центра
«Точка роста»

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н.
руководитель
Центра

Проект
зонирования

Не позднее
01.09.2023 г.

9  Проведены
необходимые
ремонтные работы в

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н.

Подписаны акты
выполненных
работ

Не позднее
25П.08.2022 г.

Передан через Диадок 25.04.2024 06:38 GMT+03:00
32ed5162-6aa0-4a24-af2c-c89df294329c

 Страница 3 из 5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя
общеобразовательная школа»

ИНН 2456006877, ОГРН 1032401480100, КПП 245601001
662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы, 1, Тел.8(39155) 96-5-37

sohnovka@mail.ru, http://sohnovka.ucoz.ru/

 помещениях центра
«Точка роста»

10. ПрПроведено
брендирование
помещений
центров
«Точка роста»

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н.

Помещения
соответствуют
требованиям к
внешнему
оформлению

Не позднее
25.08.2022 г.

11. НаНачало работы
центров

«Точка роста»

Директор МБОУ
«Сохновская
СОШ» - Сергеева
О.Н.

Торжественное
открытие центров
«Точка роста»

01.09.2022г.

12. ЕжЕжеквартальный
мониторинг
выполнения
показателей создания
и функционирования
центров «Точка
роста»

Муниципальный
координатор

Отчёт
региональному
оператору по
итогам
мониторинга

01.09.2023 и
далее
ежеквартально
в течение 2-х
лет

Идентификатор документа bfc838f4-3e31-4f3f-a90f-d3f2ef44f3e8

Страница 4 из 4

Передан через Диадок 25.04.2024 06:38 GMT+03:00
32ed5162-6aa0-4a24-af2c-c89df294329c

 Страница 4 из 5

Идентификатор документа 32ed5162-6aa0-4a24-af2c-c89df294329c

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СОХНОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Сергеева Ольга Николаевна,
ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00E3043F851B995815A65AFAB3B
688C518
с 10.03.2023 11:32 по 02.06.2024
11:32 GMT+03:00

25.04.2024 06:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 5 из 5